
 

 
 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.    310     del registro 
 
OGGETTO: Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del 

Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla 
deliberazione n. 112/2009, per il conferimento di n. 2 incarichi, di ricerca a 
Collaborazione della durata di anni uno (1), rinnovabili per un massimo di tre anni, in 
favore di  personale in possesso di laurea in materie scientifiche (medicina, biologia, 
chimica e tecnologie farmaceutiche, biotecnologie, farmacia e scienze infermieristiche), 
per Data Manager da destinare al CTQT (Clinical Trial Quality Team).Presa d’atto 
verbale commissione esaminatrice e nomina vincitore. 

 

L’anno 2012, il giorno _____tre______________ del mese di ____luglio  ______________ in Bari, 

nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 
del 23.6.2005; 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 
 
Su proposta della Direzione Scientifica e sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Risorse Umane. 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 

Premesso  che con delibera del Commissario Straordinario n. 538 del 29.11.2011 è stato indetto Avviso 
di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 
e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il conferimento 
di n. 2 incarichi, di ricerca a Collaborazione della durata di anni uno (1), rinnovabili per un massimo di 
tre anni, in favore di  personale in possesso di laurea in materie scientifiche (medicina, biologia, chimica 
e tecnologie farmaceutiche, biotecnologie, farmacia e scienze infermieristiche), per Data Manager da 
destinare al CTQT (Clinical Trial Quality Team), 
 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice, allegato al presente provvedimento, di cui forma parte 
integrante, datato 30.05.2011, da cui risulta essere così formulata la graduatoria finale di merito: 

  
1. Dr. De Tullio Valeria   punti 34.50/40.00 
2. Dr. Delcuratolo Sabina  punti 34.00/40.00 
3. Dr. Montefrancesco Chiara  punti 31.50/40.00 
4. Dr. Fasano Carlo Giuseppe  punti 31.00/40.00 
5. Dr. Petrillo Patrizia   punti 30.50/40.00 
6. Dr. Gerardi Chiara    punti 30.00/40.00 
7. Dr. Logroscino Antonio  punti 29.50/40.00 
8. Dr. Ciliberti Maria Paola  punti 29.00/40.00 
9. Dr. Lambo Rossana   punti 28.50/40.00 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



10. Dr. Rizzi Daniele   punti 28.00/40.00 
11. Dr. Lovero Grazia   punti 27.50/40.00 
12. Dr. Salerno Roberta   punti 27.00/40.00 
13. Dr. Mangazzo Giuseppe  punti 26.00/40.00 

 
Sentito  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
         

D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 
- Prendere atto del verbale, datato 30.05.2012, della Commissione esaminatrice dell’ Avviso di 

pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 
165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per il 
conferimento di n. 2 incarichi, di ricerca a Collaborazione della durata di anni uno (1), rinnovabili per 
un massimo di tre anni, in favore di personale in possesso di laurea in materie scientifiche (medicina, 
biologia, chimica e tecnologie farmaceutiche, biotecnologie, farmacia e scienze infermieristiche), per 
Data Manager da destinare al CTQT (Clinical Trial Quality Team), indetto con deliberazione n. 538 
del 29.11.2011;0 
 

- Nominare vincitori i Dottori De Tullio Valeria, nata a Bari il 03.05.1977 e Delcuratolo Sabina, nata a 
Barletta il 29.01.1980;  

 
- Far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto e di 

demandare ogni ulteriore e relativo adempimento all’ Area Gestione Risorse Umane di questo 
Istituto; 

 
- Precisare che il costo complessivo delle predette collaborazioni, pari ad € 16.000,00 ciascuno, al 

lordo delle ritenute di legge a carico del Collaboratore e dell’Istituto, graverà su fondi destinati alla 
voce “Personale Fondo Unificato RC”, giusta deliberazione n. 111/2006, come disposto dal Direttore 
Scientifico. 

 
- la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 

Collegio sindacale.  
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie . 
 

Il Responsabile del procedimento 
L’Assistente Amministrativo 
f.to: Stefania Riflesso 

 
 
 
           ILRESPONSABILE 
      AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
           f.to: Teresa  Bonadie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
   
 
IL DIRETTORE SANITARIO              IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Giuseppe PASTORESSA                     f.to:    Dott. Angelo PARADISO 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 
    
         Il Segretario        
f.to: Avv Teresa Cutrone 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°____________ fogli. 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
         Il Dirigente 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 
                                           Dal   05.07.2012   al   in corso  
 
 
Bari, li   05.07.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 
 
 
 

 


